
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA

Verbale di Deliberazione della
Giunta Comunale

Seduta del  06-08-2019 Numero  44

Oggetto: SISMA ABRUZZO 2009- Legge 77/2009- Progetto di FATTIBILITA'
Tecnico Economica per riparazione danni e  consolidamento muri a
protezione vie comunale danneggiati dal sisma abruzzo 2009-
APPROVAZIONE

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di agosto alle ore 13:30, nella sala comunale,
in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass

SERVI LUIGI SINDACO P
DI BATTISTA ANTONIO VICE SINDACO P
NISII LINO ASSESSORE P

 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. BRIGNOLA VALERIO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig SERVI LUIGI, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 02-08-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: QUARANTA GIANPIERO

PARERE: REGOLARITA' CONTAB. del 02-08-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: Di Giacinto Romina



PREMESSO che

il Comune di FANO ADRIANO (TE)  è stato interessato dagli eventi sismici del

06/04/2009;
con il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2009 è stato

dichiarato l’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli
eventi sismici che si sono verificati il giorno 6 aprile 2009, ai sensi dell’art. 3 comma 1
del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni dall’articolo 1
della legge 27 dicembre 2002, n. 286;
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2009 ha dichiarato lo

stato di emergenza in ordine agli eccezionali eventi sismici che hanno interessato la
provincia dell’Aquila ed altri comuni della Regione Abruzzo, il giorno 6 aprile 2009;
con  i  Decreti del Commissario Delegato Guido Bertolaso n. 1 e 2 rispettivamente del 9

e del 10 aprile 2009, sono stati  istituiti  i Centri Operativi Misti ed identificati i comuni
afferenti a tali Centri, ivi incluso il Comune di Fano Adriano;
con decreto del Commissario delegato n. 3 del 16 aprile 2009, recante “Individuazione

dei comuni danneggiati dagli eventi sismici che hanno colpito la provincia di L’Aquila ed
altri Comuni della Regione Abruzzo il giorno 6 aprile 2009” sono stati individuati i
Comuni ricompresi nella Provincia di Teramo danneggiati dagli eventi sismici;
con decreto del Commissario delegato n. 11 del 17.07.2009  è stato integrato il decreto

del Commissario delegato n. 3 del 16.04.2009 e nell’elenco dei comuni facenti parte
della Provincia di Teramo, interessati dagli eventi sismici che hanno colpito la regione
Abruzzo a partire dal 6 aprile 2009, che hanno risentito di una intensità MCS uguale o
superiore al sesto grado, è stato inserito anche il Comune di Fano Adriano;

che il sisma 2009 ha danneggiato  i manufatti presenti sul territorio a protezione delle strade

comunali tra cui il muro a protezione di via della Cannalecchia e muro a protezione di strada
comunale in Villa Moreni che stante le poche disponibilità economiche sono  stati lascai nello
stato post sisma;

CONSIDERATO
che con nota Prot. N. 2497 del 16/05/2019 , agli atti del Comune di  FANO ADRIANO Del1.
12/06/2019 prot N. 2128,  l’USRC ha  comunicato l’assegnazione di fondi per interventi di
ricostruzione pubblica  con risorse finanziarie pari a 220.000,00 Euro;
che tale importo permette di intervenire  per consolidare i muri suddetti;2.
che il RUP è il Geom Gianpiero QUARANTA, Responsabile area Tecnica del Comune di3.
FANO ADRIANO;
 che il detto RUP ha prodotto il Progetto di Fattibilità   Tecnico Economica con QE per il4.
ripristino dei muri

A protezione di via Della  Cannalecchia;o

A salvaguardia e ripristino  della strada comunale in Villa Moreni  ;o

CONSIDERATO  altresì che si ritengono idonee e condivisibili  gli atti  dell’ufficio Tecnico;

RICHIAMATI
La legge 77/2009;
La Legge 134/2012;
il D.Lgs 267/2000



I regolamenti comunali

TUTTO CIÒ PREMESSO

DELIBERA

DI APPROVARE  Il Progetto di Fattibilità  tecnico economico redatta dall’Ufficio Tecnico
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Di DARE MANDATO all’Ufficio tecnico di trasmettere copia del Progetto con la Presente
Delibera  all USRC;

DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa né diminuzione
delle entrate in quanto trovante copertura nell’ assegnazione dei fondi per interventi di
ricostruzione pubblica come da legge 77/2009

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 Dlgs. n.
267/2000;



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO
F.to BRIGNOLA VALERIO F.to SERVI LUIGI

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ed è stata compresa nell'elenco, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000) ;

La presente deliberazione, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate
e, da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________ Il Responsabile del Servizio

______________________
_______________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
   che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno __________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c.3, T.U.. n.
267/2000)
E’ stata esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co., sezione di Teramo nella seduta del __________, al prot. n.
_______ .

Fano Adriano, li ___________ Il Responsabile del Servizio

_______________________

____________________________________________________________________________________


